

## AKTUALNOŚCI KULTURALNE

### RECENZJE

#### SONDA

**W jakich przypadkach to sąd powinien wydawać zgodę na ślub?**

- W żadnym wypadku - każdy człowiek ma prawo do wzięcia ślubu,
- tylko w przypadku osób ubezwłasnowolnionych,
- w przypadku osób chorych psychicznie i niepełnosprawnych intelektualnie,
- w każdym przypadku który budzi wątpliwości urzędnika.

GŁOSUJ

WYNIKI

## "Kleks" najlepszą gazetką

Autor: Anna Godziuk. Fot. www.sxc.hu, Źródło: inf. własna

**W Rybniku po raz szósty zorganizowano Ogólnopolski Konkurs Czasopism Osób Niepełnosprawnych, pod hasłem „Myśle, tworzę i czuję, że żyję”. Wzięły w nim udział gazetki tworzone na terenie placówek szkolnictwa specjalnego oraz we wszelkich innych instytucjach, w których przebywają dzieci i młodzież z niepełnosprawnością.**

## Twój 1% pomaga nam pomagać!

**KRS: 0000 102 130**



W tym roku do konkursu zgłosiło się 57 redakcji z całej Polski. Nagrodzone otrzymały pamiątkowe dyplomy i cenne nagrody rzeczowe.

Pierwsze miejsce przyznano gazetce „Kleks” ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tychach. Drugie miejsce zajęła gazetka „Nasza szkoła jest wesoła” ze Szkoły Podstawowej Niepublicznej i Gimnazjum Niepublicznego przy

Fundacji Pomocy Ludziom Niepełnosprawnym w Warszawie. Trzecie miejsce przyznano gazetce „Stówka” z Zespołu Szkół Specjalnych w Warszawie. Wyróżnienia przyznano gazetkom: „Bez igiel” z Jastrzębia Zdroju, „Czy wiesz?” z Warszawy, „Czujnik dla najmłodszych” z Krakowa, „Nasza Gazeta” z Wrocławia oraz „Pinokio” z Rybnika.

- Celem tego konkursu jest możliwość zaprezentowania swojej twórczości przez dzieci i młodzież niepełnosprawne, a także integracja osób niepełnosprawnych - mówi Krzysztof Chełstowski, pomysłodawca i organizator konkursu. - Konkurs gazetek integruje redakcje z całej Polski i pozwala wielu niepełnosprawnym osobom przekonać się, że gazetki, które tworzą, mają wielką wartość.

Konkurs został zorganizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy z Rybnika i Stowarzyszenie na Rzecz Wspomagania Osób Niepełnosprawnych i Ich Otoczenia „Razem” przy wsparciu finansowym Miasta Rybnik i Województwa Śląskiego.

## MAGAZYN INTEGRACJA



<http://www.niepelnosprawni.pl/ledge/x/68797>